
Année  N Année  N-1 Année  N Année  N-1

Produits d'Exploitation (I) 15790,76 18179,4 9485,76 11996,52
Cotisations reliquat FEETS 3709,68 4634,76
Cotisations 15550 17730 UD 83 4988,88 6327,36
Subventions 240,76 FGF 787,2 998,4
Autres produits : 0 0 Divers 36
Transfert de charges 0 244,4 Divers
Divers : Part repas AG 205

Charges d'Activités (II) 7050,63 11803,91
Produits Financiers (II) AG 6425,93 6105,72
Média Convergence 0 3600 CAP 1912,05
Divers : Livret A 0 Réunions 1697,65

Formation
Produits Exceptionnels (III) Rembt frais déplacement 504,7 2088,49
Intérêts épargne (don) Divers : 120
Divers : Don 1% 80 195

Charges de Fonctionnement (III) 846,16 927,9
Achats : site@

Contributions de financement (IV) Internet 1&1 275,73 232,65
Report des ressources non utilisées 223,9 263,4
des exercices antérieurs (CCP) 20531,39 23433,3 Frais secrétariat 96,53 281,85
Divers Divers : 250 150

Charges Exceptionnelles (IV)
Divers : ordi adhésifs pub 10 62,98
Divers : Acc AG 2020 2060,41 85

36402,15 45407,7 19452,96 24876,31

20531,39
16949,19 EXCEDENT
16949,19 en caisse

0 LIVRET A

16949,19

Résultat Exercice N-1 :
Résultat Exercice N    :

Produits de Placement au 31/12/2019 :
Solde Comptable au 31/12/2019  :

Compte approuvé à l'unanimité par le Conseil du syndicat Snop-Fo le 22 janvier 2020 à Paris

Frais bancaires CCP+SG

Compte de résultat simplifié Période du 31 décembre 2018 au 31 décembre 2019

TOTAL CHARGES (I+II+III+IV)

2019

PRODUITS

TOTAL PRODUITS (I+II+III+IV)

CHARGES

Charges d'Exploitation (I)
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SG
en compte 31/12/2019 16475,87
CCP
en compte 31/12/2019 473,32

TOTAL 16949,19

LIVRET A 
en compte 31/12/2019 0

Compte de résultat : retrace les produits et charges sur une période

Bilan : état du patrimoine, image financière Actifs & Passifs à l'instant T

Annexe simplifié : commentaire sur le compte & bilan

Fonds syndicaux : Total Actif - Total Dettes  (= solde comptable + Livret )
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Brut Amortissements & Net Net Net Net
Année  N Dépréciations N Année  N Année  N-1 Année  N Année  N-1

Actif Immobilisé (I) 0 0 16949,19 20531,39
Actif Incorporel 0 0 Réserves 0
Actif Corporel 0 0 Report à nouveau 0
Actif Financier 0 0 Résultat de l'exercice 16949,19 20531,39

Actif Circulant (II) 9485,76 9485,76 15242 Provisions pour risques
Stocks & Fournitures 0 0 charges (II) 0
Créances 9485,76 9485,76 15242

Fonds dédiés (III) 0
Disponibilités (III) 16949,19 16949,19 20531,39

DETTES (IV) 9485,76 15242
Comptes régularisation Dettes financières 9485,76 15242
 ACTIF (IV) 0 0 Dettes diverses

Comptes régularisation
 PASSIF (V) 0

26434,95 26434,95 35773,39 26434,95 35773,39
(I+II+III+IV)  (I+II+III+IV+V)

L'actif comprend tous les biens et droits que possède l'entreprise : bâtiments, fonds de commerce, matériel, créances, brevets déposés, etc.
l'actif immobilisé (fonds de commerce, matériel, etc.) ,
l'actif circulant (stocks, créances, solde bancaire créditeur, etc.).

le passif est constitué des ressources de l'entreprise : les capitaux propres (passif immobilisé) et les dettes (passif circulant).
Dans un bilan comptable normal, l'actif doit toujours être égal au passif.

Bilan Simplifié Exercice du 31 décembre 2018 au 31 décembre 2019

2019

ACTIF

Compte approuvé à l'unanimité par le Conseil du syndicat Snop-Fo le 22 janvier 2020 à Paris

PASSIF

Fonds Syndicaux (I)

TOTAL PASSIFTOTAL ACTIF 
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2.3 F
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3.4 A
dhérents 2019 (par grades):
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2
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ituation financière positive. 

Le solde des cotisations nous rapporte cette année 
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 plus 1232€ M
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7744€
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au 31/12/2019 : 80€  au total : 2396€
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Le coût de la carte F
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2011
2012

2013
2014

2015
2016

C
1

110 €
112,00 

114,00 
116,00 

130,00 
130,00 

C
2

100 €
102,00 

104,00 
106,00 

120,00 
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94,00 
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110,00 

110,00 
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C
2

120,00 
120,00 

120,00 
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pte approuvé à l'unanim
ité par le C
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le 22 janvier 2020 à P
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A
fférent aux règles com

ptables des organisations sy
ndicales

R
èglem

ent n°99-01 du 16 février 1999 du C
om

ité de la réglem
entation com

ptable relatif
aux m

odalités d’établissem
ent des com

ptes annuels d
es associations et des fondations,

m
odifié par les règlem

ents n°2004-12 du 23 novem
bre

 2004 et n°2008-12 du 7 m
ai 2008

R
èglem

ent n°99-03 du 29 avril 1999 du C
om

ité de la réglem
entation com

ptable relatif
au plan com

ptable général, m
odifié par les règlem

en
ts n°99-08 et n°99-09 du

24 novem
bre 1999, n°2000-06 du 7 décem

bre 2000, n°2
002-10 du 12 décem

bre 2002,
n°2003-01 et n°2003-04 du 2 octobre 2003, n°2003-05

 du 20 novem
bre 2003, n°2003-07 du

12 décem
bre 2003, n°2004-01 du 4 m

ai 2004, n°2004-0
6, n°2004-07, n°2004-08, n°2004-13,

n°2004-15 du 23 novem
bre 2004, n°2005-09 du 3 novem

bre 2005 et n°2007-02, n°2007-03
du 14 décem

bre 2007, n°2008-01 du 3 avril 2008 et n
°2008-15 du 14 décem

bre 2008


